BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC HUẾ

Số:          /TB-ĐHH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày        tháng 11  năm 2021

 THÔNG BÁO
Về việc triển khai dạy học trực tuyến môn học Giáo dục thể chất

dành cho sinh viên các trường Đại học thành viên, Trường và các Khoa thuộc

Đại học Huế (Khối không chuyên ngành) học kỳ 2 năm học 2020-2021

Căn cứ Quyết định số 900/QĐ-ĐHH ngày 23 tháng 08 năm 2017 của Giám

đốc Đại học Huế ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học theo hệ thống tín chỉ

tại Đại học Huế;

Căn cứ Quyết định 459/QĐ-ĐHH ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Giám đốc

Đại học Huế về việc ban hành Quy định về Tổ chức và quản lý đào tạo qua mạng

tại Đại học Huế.

Trước diễn biến phức tạp của dịch Covid - 19 để đảm bảo tiến độ hoàn thành

chương trình học kỳ 2 năm học 2020-2021. Đại học Huế thông báo về việc triển

khai dạy học trực tuyến cụ thể như sau:

1. Mục đích

Triển khai học trực tuyến nhằm tạo điều kiện cho sinh viên được học tập liên

tục, đảm bảo khối lượng kiến thức và tiến độ học tập. Đồng thời góp phần vào thực

hiện nghiêm các yêu cầu ph ng, chống dịch bệnh Covid-19. Bên cạnh đó nhằm

đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong tình hình mới.

2. Thời gian bắt đầu dạy, học

Thời gian bắt đầu dạy, học dự kiến từ Thứ 2 ngày 15/11/2021 (Lịch học cụ

thể sẽ được thông báo trên website và Fanpage Khoa GDTC)

3. Hình thức học trực tuyến

Sinh viên tham gia học theo đường link trên ứng dụng Google Meet được

giảng viên cung cấp và có thể kết hợp với phần mềm Elearning (LMS) của Đại học

Huế.

4. Tổ chức thực hiện
4.1. Đối với sinh viên

Để tổ chức hiệu quả việc học tập trực tuyến, sinh viên cần phải:

- Sắp xếp địa điểm phù hợp để học tập theo thời khóa biểu.

- Chuẩn bị các thiết bị học trực tuyến ổn định (Máy tính/điện thoại có

Camera, Loa, Micro, mạng Internet) để buổi học không bị gián đoạn.

- Tham gia lớp học phải mang trang phục thể thao phù hợp.

- Tham gia đầy đủ các buổi học, hoàn thành đầy đủ các bài tập và các yêu

cầu khác của giảng viên.

- Sinh viên vào học theo đường link đã được công bố trên Website hoặc

Fanpage của Khoa Giáo dục thể chất hoặc được giảng viên cung cấp, đảm bảo

đúng thời gian quy định trên thời khóa biểu và mở màn hình trong suốt quá trình

tham gia học.

4.2. Đối với giảng viên

- Tạo các đường link (Zalo và Google meet) dạy học để cung cấp cho Tổ

Đào tạo - KHCN và sinh viên tham gia học tập.

- Kết nối với các nhóm sinh viên được phân công thường xuyên để đảm bảo

buổi học có chất lượng.

- Chuẩn bị kịch bản, nội dung bài giảng dạy học phù hợp với dạy học trực

tuyến.

- Chuẩn bị các thiết bị học trực tuyến ổn định (Máy tính/điện thoại có

Camera, Loa, Micro, mạng Internet).

 - Giảng viên khi lên lớp phải mang trang phục thể thao phù hợp và theo

đúng thời khóa biểu giảng dạy, phải thường xuyên theo dõi chuyên cần của sinh

viên.

4.3. Đối với các Bộ môn

- Hỗ trợ kỹ thuật cho các giảng viên Bộ môn trong quá trình dạy học.

- Các trưởng Bộ môn quản lý, nắm bắt và phản hồi cho Lãnh đạo Khoa trong

quá trình dạy học trực tuyến.

4.4. Đối với tổ Đào tạo – Khoa học công nghệ

- Chủ trì và phối hợp với các Bộ môn triển khai kế hoạch giảng dạy theo nội

dung trên. Tùy thuộc vào tình hình diễn biến của dịch bệnh, kế hoạch có thể thay

đổi cho phù hợp.

- Tổ chức theo dõi, quản lý và hỗ trợ các giảng viên và sinh viên trong quá

trình dạy học.

4.5. Đối với tổ Hành chính tổng hợp

- Bố trí ph ng giảng dạy cho giảng viên khi có nhu cầu.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và đường truyền internet tốc độ cao để hỗ trợ trong

tổ chức giảng dạy của giảng viên./.

Đại học Huế đề nghị Khoa Giáo dục thể chất chỉ đạo các đơn vị trực thuộc

nghiêm túc thực hiện; các trường Đại học thành viên, Trường và các Khoa thuộc

Đại học Huế phối hợp thông báo cho sinh viên biết để tham gia học tập./.

Nơi nhận:

- Giám đốc ĐHH (để b/c);

- Ban Đào tạo & CTSV;

- Các trường ĐH thành viên;

- Trường Du lịch thuộc ĐHH;

- Website, Fanpage Khoa GDTC;

- Lưu: VT, KGDTC.VTHT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Quý Tùng

		2021-11-11T09:57:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Gắng<nguyengang.gdtc@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-11T15:01:25+0700
	Việt Nam
	Trương Quý Tùng<truongquytung@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Đại học Huế - Phone: 84.0234.3825866 - Email: office@hueuni.edu.vn
	2021-11-11T15:41:17+0700
	Đại học Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Đại học Huế - Phone: 84.0234.3825866 - Email: office@hueuni.edu.vn
	2021-11-11T15:41:32+0700
	Đại học Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Đại học Huế - Phone: 84.0234.3825866 - Email: office@hueuni.edu.vn
	2021-11-11T15:42:18+0700
	Đại học Huế
	ĐẠI HỌC HUẾ<office@hueuni.edu.vn> đã ký lên văn bản này!